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Session 2016 

 
CAP RÉALISATION EN CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE 

 

EP2. ÉPREUVE PROFESSIONNELLE 
 

Mise en œuvre  de la 
fabrication de tout ou partie d’ensemble 

 
 

DOSSIER TECHNIQUE 
 
Documents remis au candidat :  
 

 Mise en situation.   : feuille DT 1 / 8 

 Nomenclature du déversoir orientable.   : feuille DT 2 / 8 

 Plan d’ensemble du déversoir orientable.   : feuille DT 3 / 8 

 Assemblage Rep.1 à 4. Définition enveloppe   : feuille DT 4 / 8 
inférieure Rep.1 et enveloppe supérieure Rep.4. 

 Carter droit Rep.2, carter gauche Rep.3 et  : feuille DT 5 / 8 
bride rectangulaire Rep.5. 

 Trémie Rep.6, demi-trémie Rep.6a et 6b,   : feuille DT 6 / 8 
cylindre Rep.7 et bride circulaire Rep.8. 

 Développement des éléments Rep.1 à Rep.4.  : feuille DT 7 / 8 

 Développement  demi-trémie Rep.6a et Rep.6b : feuille DT 8 / 8 
 

 

 

 
ATTENTION : Veillez à rendre le dossier technique à la fin de 
l’épreuve EP2 : Mise en œuvre  de la fabrication de tout ou partie 
d’ensemble. 
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Echelle:

C.A.P Réalisation en Chaudronnerie Industrielle 

Durée : 12 H.
Déversoir orientable

Silo à grains DT 1/8

Epreuve EP2 

Session : 2016
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1

2

3

4

5

6

7

8

Rep. Nbre Désignation Matière Observation

8 1 Bride circulaire S 235 Tôle ép.5
7 1 Cylindre S 235 Tôle ép.2
6 1 Trémie S 235 Tôle ép.2
5 1 Bride rectangulaire S 235 Plat 30 x 5
4 1 Enveloppe supérieure S 235 Tôle ép.2
3 1 Carter gauche S 235 Tôle ép.2
2 1 Carter droit S 235 Tôle ép.2
1 1 Enveloppe inférieure S 235 Tôle ép.2

C.A.P Réalisation en Chaudronnerie Industrielle 

Durée : 12 H.
Déversoir orientable

Silo à grains DT 2/8

Epreuve EP2 

Session : 2016

Echelle: 1 : 5
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 2 DÉTAIL A
ECHELLE 1 : 1

10 x 30135
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DÉTAIL B
ECHELLE 1 : 1

6 x 30 135

Tolérance générale  2

Tous les éléments sont pointés au procédé 135 sauf indication contraire.

Echelle:

C.A.P Réalisation en Chaudronnerie Industrielle 

Durée : 12 H.

1:3
Déversoir orientable

Silo à grains DT 3/8

Epreuve EP2

Session : 2016
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Enveloppe supérieure Rep.4 ECHELLE 1 : 3

Tolérance générale  1,5

Enveloppe inférieure Rep.1

Tous les éléments sont pointés au procédé 135
sauf indication contraire

Tolérance générale  1

Tolérance générale  1

Echelle:

C.A.P Réalisation en Chaudronnerie Industrielle 

Durée : 12 H.

1:5 Assemblage Rep.1 à 4
Définition enveloppe inférieure Rep.1 

et enveloppe supérieure Rep.4

Silo à grains DT 4/8

Epreuve EP2 

Session : 2016
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 2 trous 6 

Carter droit Rep.2

Carter gauche Rep.3

Tolérance générale 1

Bride rectangulaire Rep.5 Echelle 1:3

Plat long Rep.5a Echelle 1:3 Plat court Rep.5b Echelle 1:2

Rep. Nbre Désignation Matière Observation

5b 2 Plat court S235 Plat 30 x5
5a 2 Plat long S235 Plat 30 x5

Echelle:

C.A.P Réalisation en Chaudronnerie Industrielle 

Durée : 12 H.

1:4 Carter droit Rep.2, carter gauche Rep.3
et bride rectangulaire Rep.5

Silo à grains DT 5/8

Epreuve EP2

Session : 2016
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Trémie Rep.6

Demi-trémie Rep.6a et Rep.6b Cylindre Rep.7

Bride circulaire Rep.8

Flan capable : 781 x 40

Tolérance générale : ± 1

Rep. Nbre Désignation Matière Observation

6b 1 Demi-trémie gauche S 235 Tôle ép.2
6a 1 Demi-trémie droite S 235 Tôle ép.2

Echelle:

C.A.P Réalisation en Chaudronnerie Industrielle 

Durée : 12 H.

1:4 Trémie Rep.6, demi-trémie Rep.6a et 6b,
cylindre Rep.7 et bride circulaire Rep.8

Silo à grains DT 6/8

Epreuve EP2 

Session : 2016

Ba
se

 N
atio

nale des S
ujets 

d'Ex
amens d

e l'e
nse

ignement p
rofessi

onnel 

Rése
au C

anopé



 3
46

 

 2
6 

 45° 

 558 

 198 

 510,5 

 255 

 3
46

 

 2
6 

 45° 
 50 

 205,5 

 8
1,

8 

 2
2,

4 
 5

9,
4 

 8
3,

8 

 R19
8 

 R
10

0 

 9
6 

 396 

 2
79

,8
 

 50 
 198 

HAUT  45°  R 2.6 

HAUT  45°  R 2.6 

 2
2,

4 

 5
9,

4 
 2

79
,8

 

 8
3,

8 

 8
1,

8 

 9
6 

 396 

 50 
 198 

HAUT  45°  R 2.6 

HAUT  45°  R 2.6 

Enveloppe inférieure Rep.1 - Développement

Enveloppe supérieure Rep.4 - Développement

Carter droit Rep.2 - Développement

Carter gauche Rep.3 - Développement

Echelle:

C.A.P Réalisation en Chaudronnerie Industrielle 

Durée : 12 H.

1:4 Développement des éléments 
Rep.1 à Rep.4
Silo à grains DT 7/8

Epreuve EP2

Session : 2016
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Courbe Ech.: 1:1

Echelle:

C.A.P Réalisation en Chaudronnerie Industrielle 

Durée : 12 H.

1:2 Développement demi-trémie 
Rep.6a et Rep.6b

Silo à grains DT 8/8

Epreuve EP2 

Session : 2016

Ba
se

 N
atio

nale des S
ujets 

d'Ex
amens d

e l'e
nse

ignement p
rofessi

onnel 

Rése
au C

anopé


	DT.PDF
	DT1
	DT2
	Vue de mise en plan2
	Vue de mise en plan4

	DT3
	Vue de mise en plan5
	Vue de mise en plan6
	Vue de détail A (1 : 1)
	Vue de détail B (1 : 1)

	DT4
	Vue de mise en plan9
	Vue de mise en plan10
	Vue de mise en plan11
	Vue de mise en plan12
	Vue de mise en plan13
	Vue de mise en plan15
	Vue de mise en plan16

	DT5
	Vue de mise en plan17
	Vue de mise en plan18
	Vue de mise en plan19
	Vue de mise en plan20
	Vue de mise en plan23
	Vue de mise en plan24
	Vue de mise en plan26
	Vue de mise en plan28

	DT6
	Vue de mise en plan31
	Vue de mise en plan32
	Vue de mise en plan36
	Vue de mise en plan40
	Vue de mise en plan41
	Vue de mise en plan43
	Vue de mise en plan44
	Vue de mise en plan45

	DT7
	Vue de mise en plan49
	Vue de mise en plan50
	Vue de mise en plan51
	Vue de mise en plan52
	Vue de mise en plan53
	Vue de mise en plan54
	Vue de mise en plan55
	Vue de mise en plan56
	Vue de mise en plan57

	DT8
	Vue de mise en plan47
	Vue de mise en plan48





